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تسخیر گیشه با  آواتار و سوپرمن
دنباله‌ها؛ پرامیدترین فیلم‌های ۲۰۲۵ 

شهر به روایت سینما
جشنواره فیلم شهر فراخوان داده و به‌زودی نهمین 

دوره آن در تهران برگزار می‌شود

جشنواره فیلم شهر عنوان 
مهم‌ترین رویداد سینمایی 
در حوزه شهری است 
که از سال 1382توسط 
مؤسسه تصویر شهر 
وابسته به سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران 
برگزار می‌شود.به گزارش 
همشهری، این جشنواره 
در طول 8دوره‌ای که پیش 

از این برگزار شده چند بخش اصلی داشته است: »مسابقه 
سینمای ایران« و »مسابقه محله« که به شکل رقابتی 
برگزار می‌شود و »بخش جنبی« که شکل غیررقابتی دارد. 
مسابقه تبلیغات و اطلاع‌رسانی سینمای ایران، سریال‌های 
خانگی، سریال‌های تلویزیونی، فیلم‌های ویدئویی، داستانی، 
مستند و پویانمایی هم بخش‌های دیگری از این جشنواره 
هستند. امسال آنطور که اعلام شده جشنواره در 3بخش 
اصلی »محله«، »سینمای ایران« و »سینمای بین‌الملل« 
به ترسیم و ترویج الگویی مناسب برای زندگی شهری و 
صنعتی می‌پردازد و موضوعاتی ازجمله خانواده ایرانی در 
محله و محیط شهر، یک روز زندگی در شهر، ریشه و تاریخچه 
محلات، به تصویر کشیدن خدمات همیاران شهروندی، 
شناخت مسائل و معضلات شهر، صیانت از محیط‌زیست، 
درختان و بوستان‌ها و فرهنگ آپارتمان‌نشینی در اولویت 

قرار دارد.

دبیر این دوره از جشنواره کیست؟

مهر‌ماه امسال مریم پیرکاری، 
مدیرعامل مؤسسه تصویر شهر، 
به‌عنوان »دبیر نهمین جشنواره 
فیلم شهر و محله« انتخاب شد. او 

دانش‌آموخته کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی است و از 
سال ۸۴ فعالیت حرفه‌ای‌اش را آغاز و در سال‌های گذشته در 

زمینه اجرا و نویسندگی کار کرده است.
او به‌عنوان تهیه‌کننده در چند فیلم سینمایی و تلویزیونی هم 
حضور داشته است؛ ازجمله فیلم سینمایی »پسرم رسول« که 
در سی‌و‌چهارمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان 

موفق به دریافت دیپلم افتخار شد.

فیلمسازانی که از جشنواره فیلم شهر جایزه گرفته‌اند

در طول 8 دوره  برگزاری این جشنواره، کارگردانان و 
بازیگران شناخته شده‌ای‌ از این جشنواره جایزه گرفته‌اند. در 
دومین دوره این جشنواره دوسالانه که سال 84برگزار شد، 
رخشان بنی‌اعتماد برای فیلم »خون بازی« جایزه بهترین 
فیلم را دریافت کرد. در دوره‌های بعدی تمرکز بیشتر روی 
فیلم‌های داستانی کوتاه و مستند بود. اما در جشنواره پنجم 
که خرداد سال 94برگزار شد، فیلم‌های بلند داستانی هم 
حضور داشتند؛ فیلم‌هایی مثل »عصر یخبندان« و 
»چهارشنبه 19 اردیبهشت«. در این دوره مهتاب کرامتی 
برای فیلم» عصر یخبندان« و آهو خردمند برای فیلم »مهمان 
داریم« جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن را به‌دست آوردند. 
جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد هم به فرهاد اصلانی برای 
فیلم‌های» عصر یخبندان« و »دوران عاشقی« رسید. وحید 
جلیلوند هم برای فیلم »چهارشنبه 19اردیبهشت« جایزه 
بهترین کارگردانی را به‌دست آورد. سال 96این جشنواره با 

بزرگداشت 90سالگی ژاله علو برگزار شد. 

در این دوره جایزه بهترین بازیگر زن نقش اول را پردیس 
احمدیه برای فیلم »لاک قرمز« و جایزه بهترین بازیگر مرد 
را ناصر هاشمی برای فیلم »برادرم خسرو« کسب کردند. 
محمدحسین مهدویان هم برای فیلم »ماجرای نیمروز« 

بهترین کارگردان فیلم بلند شناخته شد. 
جایزه بهترین فیلم برای »ابد و یک روز« به سعید 
ملکان رسید. »سد معبر« ساخته بهمن کامیار هم 
جایزه بهترین فیلم با محوریت تهران‌نگاری را به‌دست 
 آورد. اما جشنواره هفتم، جشنواره هومن سیدی و 

»مغزهای کوچک زنگ زده« بود. 
جایزه بهترین فیلمنامه )هومن سیدی(، بهترین بازیگر 
نقش اول مرد )نوید محمدزاده( بهترین کارگردانی 
 )هومن سیدی( و بهترین فیلم )سعید سعدی( به فیلم
»مغزهای کوچک زنگ زده« رسید و در کنار آن ژاله صامتی 
برای فیلم »در وجه حامل« جایزه بهترین بازیگر نقش 
اول زن را به دست آورد. عنوان بهترین فیلم با محوریت 
تهران‌شناسی هم به فیلم »چهارراه استانبول« مصطفی 
کیایی رسید. این جشنواره در ضمن بزرگداشت علی 

نصیریان، مسعود رایگان و رویا تیموریان هم بود.
در جشنواره هشتم شهر محمد کارت برای فیلمنامه »شنای 
پروانه« جایزه فیلمنامه را از این جشنواره دریافت کرد، ستاره 
پسیانی برای بازی در فیلم »یدو« و جواد عزتی برای نقشش 
در فیلم »مرد بازنده« جایزه گرفتند و ‌هادی حجازی‌فر هم 
که با فیلم »موقعیت مهدی« در این جشنواره شرکت کرده 

بود، جایزه بهترین کارگردانی را به‌دست آورد‌.

جشنوارهکوتاه‌تر  از گزارش

مستند

۷۰روز مستندی درباره انتخابات 

فیلم مستند »۷۰روز« روایتی از انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری 
ایران به کارگردانی محسن خان‌جهانی با پایان فیلمبرداری 
وارد مراحل پس از تولید شد.  محسن خان‌جهانی که ساخت 
مستندهای سیاسی چون »انتهای خیابان پاستور«، »صندلی 
شماره ۲۵۷«، »یار دبستانی من« و »یک میخ و چند کت« را در 
کارنامه سینمایی‌اش داشته است، این مستند را به تهیه‌کنندگی 
باقر شریفی‌سمنانی ساخته. او درباره انگیزه ساخت این مستند 
 می‌گوید: پس از انتخابات ریاست‌جمهوری غیرمنتظره در 
سال ۱۴۰۳تصمیم گرفتم این مقطع تاریخی اجتماعی را 
مستندسازی کنم. خان‌جهانی تأکید دارد فیلم مستندش صرفا 
سیاسی نیست؛ زیرا قطعا به‌ دلیل فضای خاصی که به‌خاطر 
انتخابات غیرمنتظره در ایران پیش آمد، سراغ فضای اجتماعی 
جامعه هم رفته‌است. این مستندساز که مستند »۷۰ روز« را در 
بخش خصوصی ساخته است، تأکید دارد به‌دلیل وارد نشدن به 
جناح خاص سیاسی، از هیچ حمایت دولتی یا حزبی بهره نبرده و 
این مستند را کاملا مستقل ساخته است. وی یادآور شد: همزمان 
با پایان مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری دکتر مسعود پزشکیان 
در مجلس شورای اسامی، بخش زیادی از تصویربرداری فیلم 
مستند سینمایی »70روز« به پایان رسیده و در 3ماه گذشته نیز 
تصویربرداری بخش‌های مهم فیلم ادامه داشت که در نهایت کار به 
پایان رسید. خان‌جهانی در سال‌های گذشته فیلم »صندلی شماره 
257« را درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی ساخت که عنوان 
»سیاسی‌ترین مستند سال« را به‌خود اختصاص داد، نامزد سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم بخش مستند جشنواره فیلم فجر شد و جایزه 

بخش سیاسی جشنواره سینماحقیقت را هم دریافت کرد.
 

ریدلی اسکات در »گلادیاتور« از »داش‌آکل« کیمیایی الهام گرفته است 
بهروز افخمی، کارگردان: من فکر می‌کنم به‌خاطر شباهت زیاد میزانسن پایان فیلم »گلادیاتور ۱« با 
 »داش‌آکل« تقریبا می‌شود مطمئن بود که ریدلی اسکات »داش‌آکل« را دیده است؛ یعنی این‌قدر

شبیه است. / برنامه هفت

تربیت‌شده تئاتر هستم
سیامک صفری، بازیگر:من تربیت‌شده تئاتر هستم. بیشتر سال‌های عمرم را در تئاتر گذرانده‌ام و روی صحنه 
حضور داشته و پرسوناژهای مختلف را تجربه کرده‌ام. در این مسیر، متوجه شدم چه چیزهایی را در ترکیب با هم 

و در کنار هم می‌توانم بچینم که به یک شکل متفاوت دیگری از اجرا برسم و این همه را در تئاتر آموختم./ صبا 

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

 پایان پنجاه‌و‌چهارمین 
جشنواره فیلم رشد

»ظاهر«، »در آغوش درخت« و »میرو« جایزه گرفتند

پنجاه‌و‌چهارمین جشنواره فیلم رشد در حالی به پایان رسید که 
در بخش فیلم‌های بلند سینمایی فیلم »ظاهر« به کارگردانی 
حسین عامری، برنده رتبه اول این رخداد سینمایی شد. 
فیلم‌های »در آغوش درخت« ساخته بابک خواجه‌پاشا و »میرو« 
به کارگردانی حسین ریگی نیز به‌ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم 
قرار گرفتند. همچنین فیلم نوروز به کارگردانی سهیل موفق، 
جایزه ویژه دبیر جشنواره را دریافت کرد و فیلم پرویز خان به 
کارگردانی علی ثقفی نیز موفق به دریافت جایزه ویژه هیأت 
داوران شد. آیین اختتامیه پنجاه‌و‌چهارمین دوره »جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های علمی، آموزشی و تربیتی رشد« شامگاه 
روز شنبه ۸ دی‌ماه با حضور علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و 
پرورش، رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی، حامد علامتی، 
مدیرعامل کانون پرورش فکری، مسعود جهانشاهی، دبیر این 
دوره و جمعی از اهالی فرهنگ و سینما در تالار ایوان شمس 
تهران برگزار شد. در مراسم اختتامیه پنجاه‌و‌چهارمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی، آموزشی و تربیتی رشد 
که اجرای آن برعهده داریوش کاردان بود، چهره‌هایی همچون 
علیرضا کاظمی،  حامد علامتی،  رائد فریدزاده، سعید الهی، 
حبیب‌الله بهمنی، محمدرضا شریفی‌نیا، مهدی عظیمی، پژمان 
بازغی، مهدی فیوضی، رضا ناجی، نفیسه روشن، محمد گلی، 
ارسلان قاسمی، المیرا دهقانی، حسین رفیعی، مهوش وقاری 

و… حضور داشتند.

ممنوعیت تلفن همراه سر صحنه فیلمبرداری
کارگردان »تلماسه« اعتراف کرد که آوردن تلفن همراه سر صحنه فیلم‌هایش ممنوع است

وقتی برایان دی پالما سال۱۹۹۶ فیلم »ماموریت 
غیرممکن« را براساس یک سریال محبوب قدیمی 
با همین نام کارگردانی کرد، احتمالا هیچ‌کس 
پیش‌بینی نمی‌کرد تا ۳۰سال بعد همچنان 
دنباله‌های این فیلم ساخته شود. موفقیت گسترده 
تجاری باعث شد تا پارامونت چند سال یک ‌بار 
نسخه تازه‌ای از آن را با بازی تام کروز روانه اکران 
کند. این مجموعه سینمایی بلاک‌باستر با بازی تام 
کروز در نقش اتان هانت ابرجاسوس از سال۱۹۹۶ آغاز شد. کروز از چهارمین 
فیلم این مجموعه، »پروتکل شبح« که سال۲۰۱۱ اکران شد، وارد سطح 
دیگری از بازیگری فیلم‌های اکشن شد. او امروز به بدلکاری‌های واقعی 
و‌ پرخطر و نفسگیرش ازجمله آویزان شدن از هواپیمایی در حال پرواز یا 
بالا رفتن از برج خلیفه امارات در مجموعه فیلم‌های »ماموریت غیرممکن« 
معروف است. این مجموعه به لطف همین بدلکاری‌های معروف تا به حال 
بیش از 4میلیارد دلار درآمد داشته و با قسمت هشتم آن در سال۲۰۲۵ ادامه 
خواهد یافت. کریستوفر مک‌کواری یک‌ بار دیگر در مقام کارگردان به این 

مجموعه اکشن محبوب باز خواهد گشت. 

دنباله تازه ابرقهرمان محبوب نوجوانان سال۲۰۲۵ 
روی پرده می‌رود. در »کاپیتان آمریکا: دنیای نو 
شگفت‌انگیز« کریس ایوان حضور ندارد و جای خود 
را به آنتونی مکی داده است‌. این فیلم ماجرای سم 
ویلسون با بازی آنتونی مکی را ادامه می‌دهد که پس از 
استیو راجرز با بازی کریس ایوانز در سریال »فالکون 
و سرباز زمستان« در سال۲۰۲۱ جایگاه کاپیتان 
آمریکا را به دست آورده. حالا مکی در فیلم »کاپیتان 
آمریکا« به‌تنهایی نقش اصلی را بازی می‌کند. در همین حال، هریسون فورد پس از 
درگذشت ویلیام هرت فقید، نقش تدی راس)تاندربولت( را بر عهده می‌گیرد. راس 
اکنون رئیس‌جمهور ایالات متحده است و سم را برای بازسازی تیم انتقام‌جویان 
مأمور می‌کند، اما زمانی که آنها متوجه توطئه‌ای در مورد یک جاسوس نفوذی 
می‌شوند، همه‌‌چیز تغییر می‌کند. چندی پیش استودیو مارول نخستین تریلر فیلم 
»کاپیتان آمریکا۴« را با عنوان رسمی »کاپیتان آمریکا: دنیای نو شگفت‌انگیز« 
منتشر کرد.‌ تریلر فیلم »کاپیتان آمریکا۴«  نخستین تصویر از جانکارلو اسپوزیتو 
در نقش یک شخصیت شرور مرموز را نشان می‌دهد که با سلاحی خودکار در حال 

شلیک به‌ سمت فردی خارج از کادر است.‌

پادشاه هالیوود همچنان درگیر آواتار است. جیمز 
کامرون »آتش و خاکستر« را همزمان با »آواتار: راه 
آب« که سال۲۰۲۲ اکران شد و جنگ بین بشریت و 
ناوی‌ها را پس از بازگشت اداره توسعه منابع به قمر 
بیگانه پاندورا به تصویر می‌کشید، ساخته است. در 
پایان »راه آب«، خانواده جیک سالی)ورتینگتون( 
و نیتیری)سالدانا( با موفقیت در برابر حمله اداره 
توسعه علیه قبیله آبزی متکاینا و تولکون‌های 
نهنگ‌مانند که در کنار هم با آرامش زندگی می‌کنند، ایستادگی می‌کنند، اما 
پسر بزرگ خود را در این نبرد از دست می‌دهند. داستان »آتش و خاکستر« 
درباره ماجراهای بعد است و جیک و نیتیری با مردم خاکستر روبه‌رو می‌شوند 
که به‌ گفته کامرون، بیش از سایر قبیله‌ها سمت قدرت‌طلبی می‌روند. کامرون 
گفت در فیلم سوم شخصیت‌های جدیدی وجود دارند که به‌ویژه یکی از آنها، 
به نظرش، ممکن است یا حسابی محبوب مخاطبان شود یا کاملا منفور. اونا 
چاپلین، بازیگر »بازی تاج و تخت« نقش رهبر مردم خاکستر را ایفا می‌کند و 

دیوید تیولیس و میشل یئو از بازیگران فیلم هستند.

»پارک ژوراسیک« همچنان برای اسپیلبرگ 
و رفقا پولساز است. »تولد دوباره دنیای 
ژوراسیک« فیلم تازه این مجموعه پرفروش 
است. کارگردان‌ها و بازیگران در این سال‌ها 
بارها عوض شده‌اند، ولی داستان دایناسورها 

همچنان ادامه دارد.
در »تولد دوباره دنیای ژوراسیک« فقط چند 
دایناسور باقی مانده‌اند و در منطقه ویژه‌ای از آنها 
محافظت می‌شود. اسکارلت یوهانسن نقش یک متخصص عملیات‌های 
سری به نام زورا بنت را ایفا می‌کند که سعی دارد از یکی از جانوران ماده‌ای 
معجزه‌گر به‌ دست بیاورد، اما در جزیره‌ای گرفتار می‌شود که رازش دهه‌ها 
از انسان‌ها پنهان شده است. این فیلم به 5سال پس از رویدادهای »سلطه 
جهانی ژوراسیک« می‌رود. قسمت قبلی ژوراسیک سال۲۰۲۲ اکران شد. 
دنباله تازه ژوراسیک را گرت ادواردز براساس فیلمنامه‌ای از دیوید کپ 
کارگردانی کرده است. استیون اسپیلبرگ با کمپانی امبلین اینترتینمنت 
به همراه فرانک مارشال و پاتریک کرولی تهیه‌کنندگان پروژه خواهند بود. 

Jurassic World Rebirth

Superman

Captain America: Brave New World

Avatar: Fire and Ash

Mission: Impossible – The Final Reckoning

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

ماموریت غیرممکن8

آواتار:آتش و خاکستر

کاپیتان آمریکا: دنیای نو شگفت‌انگیز 

تولد دوباره دنیای ژوراسیک

سعید مروتیگزارش
روزنامه‌نگار

‌اگر اتفاق غیرقابل پیش‌بینی‌ای رخ ندهد، داستان سینما 
در سال‌2025، طبق روال سال‌های اخیر پیش خواهد رفت 
و باز هم دنباله‌ها پرده سینما را به تسخیر خود درخواهند 

آورد؛ سینمایی که مدت‌هاست عرصه را به دنیای مارول‌ها 
واگذار کرده و پرفروش‌ترین فیلم‌هایش آثاری هستند 
که تماشاگر اغلب نوجوان، خاطره خوشی از قسمت‌های 
قبلی‌اش دارد. سال 2025 هم احتمالا سال سوپرمن، 
ماموریت غیر‌ممکن، آواتار و دایناسورهای پارک ژوراسیک 
خواهد بود؛ پروژه‌های عظیم و پرهزینه هالیوود که در 

گیشه برایشان فرش قرمز پهن خواهد شد‌. 

در سال‌های اخیر کارگردان‌هایی چون فرانسیس فورد 
کاپولا و مارتین اسکورسیزی انتقادهای زیادی از فیلم‌های 

ابرقهرمانی به عمل آورده‌اند. 
با وجود این‌، هالیوود همچنان به مسیر خودش ادامه 
می‌دهد. بیشترین سالن‌ها و گسترده‌ترین تبلیغات 
 برای دنباله‌هایی خواهد بود که اغلب از دنیای 

مارول‌ها می‌آیند.

‌سوپرمن
دنیای  از  که  است  ابرقهرمانی 

کمیک‌بوک‌ها بر پرده بزرگ سینماها 

آمد و حالا نسخه به‌روز‌شده‌اش در 

راه است. »سوپرمن« به نویسندگی 

و کارگردانی جیمز گان از امیدهای 

گیشه۲۰۲۵ است‌. نقش اصلی کلارک 

کنت، ملقب به سوپرمن، را دیوید 

کورنسوت بازی می‌کند که آخرین 

بار در فیلم »گردبادها« دیده شد. 

در کنار او، ریچل برازناهان در نقش 

خبرنگاری به نام لوئیس لین ظاهر 

می‌شود. اولین تریلر فیلم رکورد 

جدیدی برای فیلم‌های DC و کمپانی 

برادران وارنر ثبت کرد. این تریلر در 

۲۴ساعت نخست انتشار بیش از 

۲۵۰میلیون بار از پلتفرم‌های مختلف  
مشاهده شد.

دنی ویلنوو را به فهرست کارگردانانی 
اضافه کنید که تلفن‌های همراه را سر سریال

صحنه خود ممنوع می‌کنند. 
کارگردان »تلماسه« اخیرا با لس‌آنجلس تایمز 
گفت‌وگوی مفصلی درباره ساخت فیلم‌ها داشت و در آن 
درباره فناوری و رابطه‌اش با آن در صحنه و خارج از فیلم 
صحبت کرد. او گفت: »من احساس می‌کنم در حال 
حاضر الگوریتم‌ها بر انسان‌ها حکومت می‌کنند. ما مانند 
مدارهای هوش مصنوعی رفتار می‌کنیم. روش‌هایی که 
ما جهان را می‌بینیم، تقابل‌های دوتایی تنگ‌نظرانه‌ای 
هستند. ما در حال جدا شدن از یکدیگریم و جامعه به 
نوعی در حال فروپاشی است. این ترسناک است.« مانند 
بسیاری از مردم، ویلنوو اعتراف کرد که تلفن همراه را 

»اعتیادآور« می‌داند، زیرا هر کس می‌تواند در هر نقطه 
به هر اطلاعاتی دسترسی داشته باشد. او افزود: »تلفن 
همراه اجباری است. این مثل داروست. من خیلی وسوسه 
شده‌ام که خودم را منفک کنم. هوای تازه‌ای خواهد بود.« 
کارگردان فیلم »تیغ‌رو 2049« خاطرنشان کرد که او نیز 
مانند کریستوفر نولان، تلفن‌های همراه را سر صحنه 
فیلم‌های خود ممنوع می‌کند، زیرا حواس عوامل را از 
پروژه در دست کار منحرف می‌کند. ویلنوو گفت: »سینما 
یک عمل حضوری است. وقتی یک نقاش نقاشی می‌کند، 
باید کاملا روی رنگی که روی بوم می‌کشد تمرکز کند. در 
فیلمسازی، شما باید این کار را با یک گروه انجام دهید و 
همه باید تمرکز کنند و کاملا در زمان حال باشند، به 
حرف‌های یکدیگر گوش دهند و با یکدیگر در ارتباط 

باشند؛ بنابراین تلفن همراه سر صحنه من نیز از روز اول 
ممنوع است. وقتی می‌گویید کات، نمی‌خواهید کسی به 
سمت تلفن همراهش برود و به‌ حساب فیسبوکش نگاه 
کند.« درحالی‌که قبلا ادعاهایی وجود داشت مبنی بر 
اینکه نولان اجازه نمی‌دهد سر صحنه فیلم‌هایش صندلی 
برای نشستن وجود داشته باشد، ویلنوو اعلام کرد که او و 
فیلمبردارش در »تلماسه« در واقع از نشستن در صحنه 
فیلمبرداری خودداری کردند، اما این کارش دلیل خاص 

خودش را داشت.


